



МИНИСТЕРСТВО
ИНФОРМАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ
И СВЯЗИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27.11.2019

№ СЭД-20-01-01-150

**О внесении изменений в приказ
Министерства информационного
развития и связи Пермского края
от 16 марта 2018 г.
№ СЭД-20-01-01-10
«Об осуществлении функций
оператора персональных данных
в Единой информационной
системе управления финансово-
хозяйственной деятельностью
организаций государственного
сектора Пермского края»**

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2019 г. № 247-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О бухгалтерском учете» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части регулирования бухгалтерского учета организаций бюджетной сферы», постановлением Правительства Пермского края от 06 ноября 2019 г. № 795-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 20 февраля 2018 г. № 70-п «О Единой информационной системе управления финансово-хозяйственной деятельностью организаций государственного сектора Пермского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства информационного развития и связи Пермского края от 16 марта 2018 г. № СЭД-20-01-01-10 «Об осуществлении функций оператора персональных данных в Единой информационной системе управления финансово-хозяйственной деятельностью организаций государственного сектора Пермского края» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «государственного сектора» заменить словами «бюджетной сферы».

1.2. В преамбуле слова «государственного сектора» заменить словами «бюджетной сферы».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке обработки и защиты персональных данных в Единой информационной системе управления финансово-хозяйственной деятельностью организаций бюджетной сферы Пермского края.».

1.4. В Положении о порядке обработки и защиты персональных данных в Единой информационной системе управления финансово-хозяйственной деятельностью организаций государственного сектора Пермского края:

1.4.1. В пункте 1.1 слова «государственного сектора» заменить словами «бюджетной сферы».

1.4.2. В пункте 2.2 слова «государственного сектора» заменить словами «бюджетной сферы».

1.4.3. В пункте 3.2.1 слова «государственного сектора» заменить словами «бюджетной сферы».

1.4.4. В пункте 3.2.3 слова «государственного сектора» заменить словами «бюджетной сферы».

1.4.5. В пункте 3.3.2 слова «государственного сектора» заменить словами «бюджетной сферы».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр



И.Н. Никитин